



## *Ministerio de Salud de la Nación*

Buenos Aires, 21 de junio de 2016

### **LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL NRO. PHIP – 869 – LPI – B “Adquisición de Equipamiento Médico para Cardiopatías Congénitas - Relicitación” Préstamo BIRF N° 8062-AR.**

#### **ENMIENDA N° 5**

De acuerdo a los establecido en la clausula 8.1 de Sección I. “Instrucciones a los Licitantes” el comprador emite la presente Enmienda a los Documentos de Licitación.

Sección VI, Lista de Requisitos, las especificaciones técnicas, **Lote: 3 “Equipo de Hemodinamia”**

Donde dice: Hardware compuesto por:

Altura del isocentro no menor de 90 cm, ni mayor a 120 cm.

Debe decir: Hardware compuesto por:

Altura del isocentro no menor de 85 cm, ni mayor a 120 cm.

Donde dice: Hardware compuesto por:

Distancia fuente- FPD ajustable de 90mm a 1200mm como mínimo.

Debe decir: Hardware compuesto por:

Distancia fuente- FPD ajustable de 900mm a 1150mm como mínimo.

Donde dice: Hardware compuesto por:

Velocidad de rotación variable 50°/s mínimo en modo rotacional (3D) (Brazo —C- ubicado en la cabeza del paciente) y velocidad de rotación variable: 20°/s mínimo en modo convencional (2D) y DSA.

Debe decir: Hardware compuesto por:

Velocidad de rotación variable 40°/s mínimo en modo rotacional (3D) (Brazo —C- ubicado en la cabeza del paciente) y velocidad de rotación variable: 20°/s mínimo en modo convencional (2D) y DSA.

Donde dice: Angulo de proyección mínimo:

Rotación de brazo-C-: RAO 120° a LAO 120°.

Debe decir: Angulo de proyección mínimo:

- Rotación de brazo-C-: RAO 115° a LAO 105°.

Donde dice: Soporte paciente

Peso paciente mínimo soportable 220kg.

Debe decir: Soporte paciente

Peso paciente mínimo soportable 200kg.

Donde dice: Soporte paciente

Altura del tablero variable con control motorizado de 80cm a 110cm como mínimo.

Debe decir: Soporte paciente

Altura del tablero variable con control motorizado de 80cm a 105cm como mínimo.



## *Ministerio de Salud de la Nación*

---

Donde dice: Generador de Rayos X

Modo de fluoroscopias seleccionable: pulsado 1.2.3,5,7.5,10.15,20.30.exp/s ancho de pulso 1ms a 25 ms.

Debe decir: Generador de Rayos X

Modo de fluoroscopias seleccionable: pulsado de al menos 5 a 30.exp/s ancho de pulso 1ms a 25 ms.

Donde dice: Adaptador de imágenes:

Tipo Flat Panel con las siguientes características:

Tamaño del detector 20cmx20cm o superior. Con una matriz de adquisición 2k x 2k o mayor a 14 bits o mayor.

Con tamaño de Pixel de 155 µm o menor.

Resolución 3 lp/mm o mayor.

Debe decir: Adaptador de imágenes:

Tipo Flat Panel con las siguientes características:

Tamaño del detector 20cmx20cm o superior. Con una matriz de adquisición 1k x 1k o mayor a 14 bits o mayor.

Con tamaño de Pixel de 200 µm o menor.

Resolución 2,5 lp/mm o mayor.

### **PRÓRROGA DE FECHA LÍMITE DE PRESENTACIÓN Y DE APERTURA DE OFERTAS**

En la Sección II Datos de la Licitación IAL 23.2 (c), donde dice: “Licitación Pública Internacional Nro. PHIP – 869 – LPI – B Adquisición de Equipamiento Médico para Cardiopatías Congénitas - Relicitación - Proyecto de Desarrollo de Seguros Públicos Provinciales de Salud – Préstamo BIRF 8062-AR – Ministerio de Salud de la Nación – NO ABRIR ANTES DE LAS 12.00 horas del día 1 de julio de 2016”. debe decir: “Licitación Pública Internacional Nro. PHIP – 869 – LPI – B Adquisición de Equipamiento Médico para Cardiopatías Congénitas - Relicitación - Proyecto de Desarrollo de Seguros Públicos Provinciales de Salud – Préstamo BIRF 8062-AR – Ministerio de Salud de la Nación – NO ABRIR ANTES DE LAS 12.00 horas del día 2 de agosto de 2016”.

En la Sección II Datos de la Licitación IAL 24.1, donde dice: “La fecha límite para presentar las ofertas es: Fecha: 1 de julio de 2016 Hora: 12:00 hs”, debe decir: “La fecha límite para presentar las ofertas es: Fecha: 2 de agosto de 2016 Hora: 12:00 hs.”

En la Sección II Datos de la licitación IAL 27.1, donde dice: “La apertura de las ofertas tendrá lugar en: Dirección: *Avda. 9 de julio 1925*, Número de Piso/Oficina: *4º Piso, Of. 407*, Ciudad: *Ciudad Autónoma de Buenos Aires*, País: *Ciudad Autónoma de Buenos Aires*, Fecha: 1 de julio de 2016, Hora: 12:00 hs”, debe decir: “La apertura de las ofertas tendrá lugar en: Dirección: *Avda. 9 de julio 1925*, Número de Piso/Oficina: *4º Piso, Of. 407*, Ciudad: *Ciudad Autónoma de Buenos Aires*, País: *Ciudad Autónoma de Buenos Aires*, Fecha: 2 de agosto de 2016, Hora: 12:00 hs”.



*Ministerio de Salud de la Nación*

---

Como consecuencia de la modificación anterior, solicitamos tomar en cuenta que el período de validez de las ofertas deberá ser hasta el día 31 de octubre de 2016, y la garantía de seriedad de la oferta deberá permanecer vigente hasta el día 28 de noviembre de 2016.

Se informa que el resto de las cláusulas del Documento de Licitación permanecen inalterables.

Sin otro particular, saludo a Ud. muy atentamente.